
Verkeersbesluit gemeente Amersfoort:

een parkeerverbod op de Nijkerkerstraat

in te stellen aan de oostzijde van de

parallelweg.

SOB/VV/Docsnr.: 4357321

Burgemeester en wethouders van Amersfoort,

Gelet op artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994 en het Besluit administratieve bepalingen inzake

het wegverkeer,

OVERWEGENDE:

dat de Nijkerkerstraat tussen de Amersfoortsestraat en de Hanzetunnel een gebiedsontsluitingsweg is

met een maximum toegestane snelheid van 80km/uur; dat aan de westzijde van de Nijkerkerstraat

woningen en bedrijven staan; dat die woningen en bedrijven conform de principes van Duurzaam

Veilig via een parallelweg (gaan) worden ontsloten op de Nijkerkerstraat; dat fietsers van en naar deze

woningen en bedrijven over de parallelweg rijden; dat doorgaande (brom)fietsen aan de oostzijde van

de Nijkerkerstraat worden afgewikkeld; dat het voetpad naast de parallelweg gescheiden is door tus-

senbermen en verhoogde geleiders; dat via deze parallelweg ook bevoorrading plaatsvindt met

vrachtverkeer, waaronder ook de aan- en afvoer met grote autotrailer combinaties; dat een scheiding

tussen vrachtverkeer en voetgangers vanwege de verkeersveiligheid gewenst blijft; dat de parallelweg

zodanig smal is, dat geparkeerde voertuigen aan de oostzijde van de parallelweg, de toegankelijkheid

voor met name het bevoorradende vrachtverkeer belemmeren; dat de definitieve plannen om de Nij-

kerkerstraat tussen de Amersfoortsestraat en de Hanzetunnel te reconstrueren klaar liggen, maar ver-

traagd zijn door de benodigde grondverwerving; dat als onderdeel van de reconstructie van de Nijker-

kerstraat een parkeerverbod aan de oostzijde van de parallelweg tussen de huisnummers 15 en 33 het

uitgangspunt is en dat ter compensatie 9 haakse parkeervakken langs de oostzijde van de parallelweg

worden gerealiseerd; dat die 9 parkeervakken nu gerealiseerd zijn; dat verkeersveiligheid voor zowel

gemotoriseerd verkeer als langzaam verkeer integraal onderdeel uitmaakt van het plan voor de recon-

structie van de Nijkerkerstraat; dat deze verkeersmaatregelen genomen worden overeenkomstig artikel

2 van de Wegenverkeerswet 1994; dat overleg met de politie heeft plaatsgevonden, waarin de politie

akkoord ging met het onderstaand besluit; dat deze wegen in beheer zijn bij, en zijn gelegen, binnen

de gemeente Amersfoort.

BESLUIT:

om een parkeerverbod op de Nijkerkstraat in te stellen aan de oostzijde van de parallelweg tussen de

woning met huisnummers 15 t/m 33 en dit aan de weggebruikers kenbaar te maken door het bord E1

te plaatsen van de Bijlage 1 van het Reglement verkeerstekens en verkeersregels 1990 (RVV)

Amersfoort, 3 april 2013

Burgemeester en wethouders van Amersfoort,

Namens deze,

J.W. Boelhouwers, Hoofd van de afdeling Verkeer en Vervoer

Mededelingen

Iedere belanghebbende die door dit besluit rechtstreeks in zijn belang is getroffen, kan ingevolge van

het bepaalde in de Algemene Wet Bestuursrecht (Awb) na bekendmaking hiervan binnen zes weken

een gemotiveerd bezwaarschrift hiertegen indienen bij het college van burgemeester en wethouders,

Postbus 4000, 3800 EA Amersfoort. Het bezwaarschrift moet op grond van artikel 6:5 van de Algemene

Wet Bestuursrecht zijn ondertekend en zijn gedateerd en ten minste uw naam en adres vermelden, een

4 april 2013Staatscourant 2013 nr. 92531

Nr. 9253

STAATSCOURANT 4 april

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



omschrijving van dit besluit en de gronden van het bezwaar. Burgemeester en wethouders verzoeken

u in het bezwaarschrift een telefoonnummer te vermelden waarop u overdag bereikbaar bent. Informatie

hierover vindt u op de site www.amersfoort.nl/bezwaar.
Het besluit met de bijbehorende stukken ligt ter visie bij de Publieksinformatiehal in het Stadhuis,
Stadhuisplein 1, te Amersfoort.

4 april 2013Staatscourant 2013 nr. 92532


